ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2340/QĐ-UBND
	Nam Định, ngày 15 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ Y TẾ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 06 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 3147/QĐ-BYT ngày 22/11/2022 của Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực tổ chức cán bộ thuộc chức năng quản lý của Bộ Y tế được thay thế theo quy định tại Thông tư số 11/2022/TT-BYT ngày 01/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 244/TTr-SYT ngày 09/12/2022 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới lĩnh vực Tổ chức cán bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế (có danh mục kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPCP (Cục KSTTHC);
- Cổng TTĐT tỉnh; Trang TTĐT VPUBND tỉnh;
- Lưu: VP1, VP11.
	CHỦ TỊCH

Phạm Đình Nghị

PHỤ LỤC
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI LĨNH VỰC TỔ CHỨC CÁN BỘ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ Y TẾ
(Kèm theo Quyết định số 2340/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)
	TT
	Tên thủ tục hành chính
	Thời hạn giải quyết
	Địa điểm thực hiện
	Phí, lệ phí
	Căn cứ pháp lý

	1
	Bổ nhiệm giám định viên pháp y và pháp y tâm thần thuộc thẩm quyền của UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
	20 ngày kể từ ngày nhận hồ sơ hợp lệ, Sở Y tế trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định bổ nhiệm giám định viên pháp y, giám định viên pháp y tâm thần theo quy định của pháp luật.
	Trung tâm Phục vụ hành chính công, XTĐT và HTDN tỉnh
	Không
	- Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10/6/2020;
- Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;
- Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP;
- Thông tư số 11/2022/TT-BYT ngày 01/11/2022 của Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn, hồ sơ, thủ tục bổ nhiệm, cấp thẻ, miễn nhiệm và thu hồi thẻ giám định viên pháp y và giám định viên tâm thần.

	2
	Miễn nhiệm giám định viên pháp y và pháp y tâm thần thuộc thẩm quyền của UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
	10 ngày, kể từ ngày nhận hồ sơ hợp lệ, Sở Y tế trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định miễn nhiệm.
	Trung tâm Phục vụ hành chính công, XTĐT và HTDN tỉnh
	Không

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH NAM Đ

?

NH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 2340/QĐ

-

UBND

Nam Đ

?

nh, ngày 15 tháng 12 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C CÔNG B

?

 DANH M

?

C TH

?

 T

?

C HÀNH CHÍNH BAN HÀNH M

?

I THU

?

C

TH

?

M Q

UY

?

N GI

?

I QUY

?

T C

?

A S

?

 Y T

?

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH NAM Đ

?

NH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm

2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 63/2010/NĐ

-

CP ngày 08 tháng 06 năm 2010 c

?

a

Chính ph

?

 v

?

 ki

?

m soát

th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 92/2017/NĐ

-

CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các Ngh

?

 đ

?

nh liên quan đ

?

n ki

?

m soá

t th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 02/2017/TT

-

VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 c

?

a

Văn ph

òng Chính ph

?

hư

?

ng d

?

n nghi

?

p v

?

 v

?

 ki

?

m soát th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 3147/QĐ

-

BYT ngŕy 22/11/2022 c

?

a B

?

 Y t

?

 v

?

 vi

?

c công b

?

 th

?

 t

?

c hŕnh

chính

trong l

i

nh v

?

c t

?

 ch

?

c cán b

?

 thu

?

c ch

?

c năng qu

?

n lý c

?

a B

?

 Y t

?

 đư

?

c thay th

?

 theo quy

đ

?

nh t

?

i Thông tư s

?

 11/2022/TT

-

BYT ngày 01/11/2022 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Y t

?

;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Y t

?

 t

?

i T

?

 trình s

?

 244/TTr

-

SYT ngày

09/12/2022 v

?

 vi

?

c công

b

?

 Danh m

?

c th

?

 t

?

c hành chính thu

?

c th

?

m quy

?

n gi

?

i quy

?

t c

?

a S

?

 Y t

?

.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Công b

?

 kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này Danh m

?

c th

?

 t

?

c hành chính ban hành m

?

i l

i

nh v

?

c

T

?

 ch

?

c cán b

?

 thu

?

c th

?

m quy

?

n gi

?

i quy

?

t c

?

a S

?

 Y t

?

 (có danh m

?

c kèm theo).

Đi

?

u

2.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày ký.

Đi

?

u 3

. Chánh Văn ph

òng UBND t

?

nh, Giám đ

?

c S

?

 Y t

?

 và các t

?

 ch

?

c, cá nhân có liên quan

ch

?

u trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh này./.

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH NAM Đ ? NH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 2340/QĐ - UBND  Nam Đ ? nh, ngày 15 tháng 12 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C CÔNG B ?  DANH M ? C TH ?  T ? C HÀNH CHÍNH BAN HÀNH M ? I THU ? C  TH ? M Q UY ? N GI ? I QUY ? T C ? A S ?  Y T ?   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH NAM Đ ? NH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm   2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  63/2010/NĐ - CP ngày 08 tháng 06 năm 2010 c ? a   Chính ph ?  v ?  ki ? m soát  th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  92/2017/NĐ - CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a các Ngh ?  đ ? nh liên quan đ ? n ki ? m soá t th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Thông tư s ?  02/2017/TT - VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 c ? a   Văn ph òng Chính ph ?   hư ? ng d ? n nghi ? p v ?  v ?  ki ? m soát th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  3147/QĐ - BYT ngày 22/11/2022 c ? a B ?  Y t ?  v ?  vi ? c công b ?  th ?  t ? c hành  chính  trong l i nh v ? c t ?  ch ? c cán b ?  thu ? c ch ? c năng qu ? n lý c ? a B ?  Y t ?  đư ? c thay th ?  theo quy  đ ? nh t ? i Thông tư s ?  11/2022/TT - BYT ngày 01/11/2022 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Y t ? ;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Y t ?  t ? i T ?  trình s ?  244/TTr - SYT ngày   09/12/2022 v ?  vi ? c công  b ?  Danh m ? c th ?  t ? c hành chính thu ? c th ? m quy ? n gi ? i quy ? t c ? a S ?  Y t ? .   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.  Công b ?  kèm theo Quy ? t đ ? nh này Danh m ? c th ?  t ? c hành chính ban hành m ? i l i nh v ? c  T ?  ch ? c cán b ?  thu ? c th ? m quy ? n gi ? i quy ? t c ? a S ?  Y t ?  (có danh m ? c kèm theo).   Đi ? u   2.  Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày ký.   Đi ? u 3 . Chánh Văn ph òng UBND t ? nh, Giám đ ? c S ?  Y t ?  và các t ?  ch ? c, cá nhân có liên quan  ch ? u trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh này./.